
Gymnázium Nymburk 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
za rok 2011 

zpracovali 
RNDr. Jiři Kuhn, RNDr. Martin Lébl, Ing. Lenka Osifová, Marcela Gabrielová 

Ředitel školy vydává zprávu o hospodařeni za rok 2011 v souladu se směrnici ředitele KÚ č. 48, článku 33., bod 3. 



Charakteristika školy 

Gymnázium Nymburk, Nymburk, Komenského 779, 288 40 Nymburk 

Gymnázium Nymburk je střední všeobecně vzdělávací škola. Zřizovatelem je Středočeský kraj. 
Majitelem budovy gymnázia je Město Nymburk, škola je v budově v nájmu. Spádová oblast školy je 
západní část okresu Nymburk a přilehlé oblasti okresů Praha východ, Kolín, Mladá Boleslav. 

Škola je jedním z největších gymnázií Středočeského kraje. Dle počtu přijatých studentů na vysoké 
školy řadí k předním školám kraje. Zájem o osmileté i čtyřleté gymnázium je stálý, nicméně v posledním 
roce byl zaznamenán mírný pokles, který souvisí s úbytkem žáků v 5. a 9. třídách. 

Škola neprovozuje školní jídelnu ani internát. 

Obory a studenti: 

stavk31/12/2011: 

7941K/81 -osmileté studium 
7941 K/801 -osmileté studium 

7941 K/41 -čtyřleté studium 
7941 K/401 -čtyřleté studium 

Studijní výsledky: 

356 studentů 
1 09 studentů 
80 studentů 
31 studentů 

Výsledky 1. pololetí školního roku 2011/2012 (stav k 29/2/12): 

pololetní klasifikace 

prospělo s vyznamenáním: 
z toho s průměrem 1,00 
prospělo: 

neprospělo: 

neklasifikováno: 

výchovná opatření 

pochvala ředitele školy 
pochvala třídního učitele 
podmínečné vyloučení 

důtka ředitele školy 
důtka třídního učitele 
napomenutí třídního učitele 

snížená klasifikace z chování 

počet neomluvených hodin 

160 studentů 
14 studentů 

402 studentů 
11 studentů 

3 studenti 

47 studentů 
201 studentů 

O studentů 
8 studentů 

33 studentů 
41 studentů 

2 studenti 
1 student 

stupeň 2 
stupeň 3 

116 hodin, což je 0,41% zcelkového počtu 28471 
zameškaných hodin za 1. pololetí školního roku 
2011/2012 



Personální zajištění chodu školy v roce 2011 

Po celý rok byla výuka zajištěna aprobovaným pedagogickým sborem. V průběhu letních prázdnin došlo 
k několika přirozeným odchodům -starobní důchod, mateřská dovolená. Na uvolněná místa byli přijati 
kvalifikovaní pracovníci. 

Materiální zajištění chodu školy 

Rok 2011 byl značně poznamenán regulativními opatřeními zřizovatele - snížením prostředků na 
provoz, dále se snížil celkový objem přímých ONIV od MŠMT. Škola přestála ekonomicky rok pouze 
díky zapojení vlastních zdrojů a díky podpoře spolupracujících subjektů - Rodičovského sdružení, 
Nadačního fondu ... a díky mnoha větším i drobným sponzorům. 

Z pohledu celkového financování se ukázalo, jak důležité pro chod školy byla skutečnost, že škola 
získala finanční prostředky na tři projekty z OPVK. Díky nim se podařilo rozvíjet podmínky pro výuku 
zejména v přírodovědných předmětech tak, aby bylo možné naplnit koncepční záměry školy dle ŠVP. 

Po delší době se z pohledu školy neodvíjel rok dobře ani v oblasti mezd. Problémem bylo navýšení 
tarifů bez současného odpovídajícího navýšení mzdových prostředků. Výsledkem tak byl stav, kdy 
nebylo možné vyplatit pololetní odměny, a na odměny na konci kalendářního roku zbylo výrazně méně 
peněz, než v letech minulých. 

Rozbor hospodaření 

Rozbor hospodaření předkládáme v členění stanoveném směrnicí KÚ č. 48. Povinná tabulková část je 
uvedena v příloze zprávy. 

a) vyhodnocení závazných ukazatelů rozpočtu organizace 

Bilance: 

Transfery celkem 31 712 341,89 Kč 
Ostatní zdroje 2 362 936,46 Kč 
Příjmy celkem 34 075 278,35 Kč 

Náklady celkem 34 075 278,35 Kč 

Hospodářský výsledek 0,00 Kč 

Komentá: 
1. K 31/12/2011 nemá škola žádné závazky ani pohledávky s ohroženou splatností. 
2. Položka transfery celkem zahrnuje v souladu s novými pravidly účtování provozní a přímou 

dotaci, účelové dotace na žákovské aktivity od Města Nymburka ve výši 30 000,- Kč, grant 
Národní agentury pro evropské vzdělávací programy a jiné mezinárodní granty a rovněž 
dotaci na tři projekty OPVK spolufinancované Evropským sociálním fondem EU ve výši 
4 058 657,13 Kč. 

3. Ostatní zdroje jsou tvořeny finančními dary soukromých subjektů i organizací na podporu 
četných žákovských aktivit, úročením vkladů na bankovních účtech, čerpáním fondu 
odměn, platbami za pronájmy a žákovskými úhradami materiálu a služeb nehrazených 
z dotací. Částka 532 140,- Kč představuje účetní výnosové vyrovnání nekrytého fondu 
reprodukce ve výši zaúčtovaných odpisů dlouhodobého majetku. 



4. Položka náklady celkem zahrnuje rovněž materiál a služby v plné výši hrazené žáky a 
spotřebovaný materiál, služby a osobní náklady na uskutečňované projekty OPVK. 

5. Škola hospodařila v roce 2011 vyrovnaně (s nulovým výsledkem hospodaření). 

Závazné ukazatele: 
původní rozpočet 2011 

Prostředky na platy 16 6 4 4 12 6, -Kč 
Prostředky na OOPP 15 4 54 4 , -Kč 
PříméONIV 256 416,-Kč 

Limit počtu zaměstnanců 56 , 7 9 

Orientační ukazatele 

konečnýrozpočet2011 

17 143 208,-Kč 
190 688,-Kč 
374 581,-Kč 

56,65 

Odvody 
FKSP 

konečnýrozpočet2011 

5 891 282,- Kč 

171 432,- Kč 

Komentář: 

skutečnost 2011 

17 133 381,-Kč 
190 638,-Kč 
374 581,-Kč 

56,68 

skutečnost 2011 

5 847 654,- Kč 

171 848,- Kč 

1. Prostředky na platy v loňském roce škola překročila o 32 173,- Kč, které uhradila z fondu 
odměn. Naproti tomu škola vracela do rozpočtu zřizovatele 42 000,- Kč účelově 

poskytnutých na odměny za provedené nostrifikační zkoušky, které se neuskutečnily, a 50,
Kč z OON pro ostatní pracovníky, neboť nebyla uzavřena dohoda o provedení práce za 
50,- Kč. Položka zahrnuje pouze platy hrazené z prostředků státního rozpočtu, neobsahuje 
platy z jiných zdrojů. Tyto prostředky nejsou totiž zřizovatelem rozpočtovány. 

2. Uvedené množství vyplacených OPPP nezahrnuje odměny za činnost vyvíjenou v rámci 
projektů OPVK. Prostředky přijaté a vydané na financování projektů jsou sledovány 
odděleně. 

3. Ušetřené finanční prostředky na odvodech byly použity na nákup učebních pomůcek a 
materiální rozvoj školy. 

4. Problematické je normování zaměstnanců a stanovení tohoto počtu jako závazného 
ukazatele. Nové normy počtu pracovníků stanovuje zřizovatel vždy k 1.1., což je vzhledem 
k organizaci školního roku nevhodný termín. Na nové normativní počty zaměstnanců se 
nedá v průběhu školního roku reagovat. 

b) vyhodnocení doplňkové činnosti 

Gymnázium Nymburk má zřízenu doplňkovou činnost v oboru živnosti volné - Mimoškolní 
výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. Doplňkové aktivity 
zaměstnanci školy v roce 2011 neprovozovali. 

c) vyhodnocení hospodaření organizace 

c.1 přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti -viz příloha č.1 O 

c.2 přehled o hospodářském výsledku a stavu fondů -viz příloha č.11 

c.3 přehled čerpání dotací- viz příloha č.12 

c.4 přehled investiční činnosti - viz příloha č. 13 



d) plnění opatření z minulé zprávy 

Žádná opatření nebyla zřizovatelem uložena. 

e) návrh opatření ke zkvalitnění činnosti organizace 
• Nenormovat pracovníky za současného normování mezd. 
• Neoddělovat MP určené pro PedP a NepedP 
• Ze strany zřizovatele vyvinout tlak na ústřední orgány s cílem dosáhnout změny v 7t~h 

za nemocenskou a s cílem celkově navýšit objem přímých ONIV. ._s; j,._ L--

V Nymburce dne 14/2/2012 RNDr. Jiří Kuhn 


